
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2824

COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

SUMARIO: Exposición “INTA Expone Cuyo 2015”, 
llevada a cabo entre los días 4 y 6 de septiembre de 
2015, en el departamento de Pocito, provincia de 
San Juan. Declaración de interés de esta Honorable 
Cámara. 

 1. Tomas. (2.238-D.-2015.)
 2. Basterra. (3.928-D.-2015.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:
La Comisión de Agricultura y Ganadería ha consi-

derado el proyecto de declaración del señor diputado 
Tomas y el proyecto de resolución del señor diputado 
Basterra, por los que se declara de interés de la Honora-
ble Cámara la exposición “INTA Expone Cuyo 2015” 
que se realizará los días 4, 5 y 6 de septiembre de 2015 
en un predio perteneciente al Instituto Nacional de Tec-
nología Agropecuaria (INTA) en el departamento de Po-
cito, provincia de San Juan; y, por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 
exposición “INTA Expone Cuyo 2015” que se llevó a 
cabo los días 4, 5 y 6 de septiembre de 2015 en un pre-
dio perteneciente al Instituto Nacional de Tecnología 
Agropecuaria (INTA) en el departamento de Pocito, 
provincia de San Juan. 

Sala de la comisión, 25 de noviembre de 2015. 
Luis E. Basterra. – Claudia A. Giaccone. – 

María L. Alonso. – Herman H. Avoscan. – 

* Artículo 108 del Reglamento.

Marcos Cleri. – Lautaro Gervasoni. – Néstor 
Tomassi. – José R. Uñac. – José A. Vilariño.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al considerar 
el proyecto de resolución  del señor diputado Basterra y el 
proyecto de declaración del señor diputado Tomas, acon-
seja su aprobación, con las modificaciones efectuadas.

Luis E. Basterra.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación 

DECLARA:

De interés político institucional, científico y educativo 
la megamuestra denominada “INTA Expone Cuyo 2015”, 
a realizarse en el predio de la Estación Experimental 
Agropecuaria San Juan sito en el departamento Pocito, 
los días 4, 5 y 6 de setiembre de 2015, organizada por el 
Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria.

Héctor D. Tomas.

2

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación 

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación la exposición “INTA Expone 
Cuyo 2015”, que se realizará durante los días 4, 5 y 6 
de septiembre del corriente año, en un predio pertene-
ciente al Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 
(INTA) en la ciudad de Pocito, provincia de San Juan.

Luis E. Basterra.

Impreso el día 25 de noviembre de 2015
Término del artículo 113: 9 de diciembre de 2015


